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Odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia dotyczącej postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Udzielenie Gminie Szydłowiec długoterminowego 

kredytu bankowego w wysokości 4.400.000,00 zł. na częściowe sfinansowanie  planowanego 

w 2022 roku deficytu budżetowego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 

emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów ”. 

 
 W związku ze złożonymi pytaniami do specyfikacji warunków zamówienia                          

na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) przedstawiam złożone pytanie i udzielam odpowiedzi: 

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania (inne niż wykazywane w kwocie długu), które 

wynikają z: 

a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Gminy realizującym 

zadania z zakresu zadań własnych Gminy lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi 

podmiotami (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych kwot wsparcia, powierzenia, 

rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy); 

b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym 

zależnych od Gminy, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (jeżeli tak, 

prosimy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego planem); 

c) umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej 

do zapłaty w okresie prognozy); 

d) inne wieloletnie zobowiązania, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte 

w kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub 

w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada wieloletnich zobowiązań (innych niż wykazywane w kwocie długu). 

 

Pytanie 2. 

Prosimy o informację na temat umów kredytowych (w tym kredyty, pożyczki, obligacje itp.) 

zawartych przez Zamawiającego po 31.12.2021 r. z podaniem: daty umowy, kwoty finansowania, 

przeznaczenia środków, daty zapadalności, aktualnego zaangażowania. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zawierał umów kredytowych po 31.12.2021 r. 



 

Pytanie 3.  

Prosimy o udostępnienie aktualnej (ostatniej zmiany) Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

 

Odpowiedź: 

Aktualna Wieloletnia Prognoza Finansowa znajduje się na stronie BIP Urzędu Miejskiego. Ostatnia 

zmiana: 29.09.2022r. Uchwała Nr XLIV/322/22. 

 

Pytanie 4.  

Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie 

egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej 

niż 100 000 zł. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający oświadcza, że aktualnie nie toczy się przeciwko niemu postępowanie egzekucyjne 

w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej niż 100 000 

zł. 

 

Pytanie 5.  

Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są 

objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie 

w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzację traktuje się 

zmianę warunków kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji 

finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa 

przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, 

warunkową redukcję zadłużenia). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte 

restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co 

najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni  

 

Pytanie 6.  

Czy Zamawiający wskutek wystąpienia zdarzeń, które nie były znane na moment uchwalenia 

budżetu lub wieloletniej prognozy finansowej wprowadził w ciągu roku w tych uchwałach zmianę 

spowodowaną: 

1) zmniejszeniem dochodów o co najmniej 30 % lub 

2) zwiększeniem wydatków (w zakresie niepokrytym pomocą publiczną) o co najmniej 30% 

- w stosunku do pierwszej uchwalonej uchwały budżetowej na obecny rok budżetowy? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w stosunku do pierwotnej uchwały budżetowej na 2022 rok nastąpiły 

zmiany, które skutkowały zwiększeniem budżetu po stronie dochodowej i wydatkowej. Jednak 

zmiany te były niższe niż 30% i wynikały ze zwiększenia dotacji oraz uwolnienia wolnych środków 

z lat ubiegłych. 

   



Pytanie 7. 

 Prosimy o udostępnienie opinii RIO o możliwości spłaty przedmiotowego kredytu bądź 

potwierdzenie, że zostanie ona dostarczona Bankowi przed podpisaniem umowy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu informuje, że zgodnie z zapisami art.15zo ust.2  

ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych  rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020, poz. 374 ze zm.) „zaciągniecie lub wyemitowanie przez 

jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań , o których mowa w art. 91 ust.2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009r. o finansach publicznych, nie wymaga uzyskania opinii regionalnej izby 

obrachunkowej o możliwości spłaty zobowiązań , o ile zobowiązania te były przewidziane 

w prognozie kwoty długu i jednostka uzyskała pozytywną opinię regionalnej izby obrachunkowej 

o tej prognozie” -  w okresie stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. 

W załączeniu Uchwała Nr 3.j./282/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie z dnia 28 stycznia 2022 roku w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty 

długu Gminy Szydłowiec 

 

Pytanie 8.  

Prosimy o wskazanie które zobowiązania (kwota, bank) pokryte zostaną z przedmiotowego kredytu. 

 

Odpowiedź: 

Z przedmiotowego kredytu zostaną pokryte planowane rozchody na 2022 w kwocie 2.670.945 zł 

oraz deficyt inwestycyjny 1.729.055 zł. 

 

Pytanie 9.  

Prosimy o udostępnienie ostatniej uchwały budżetowej wraz z załącznikami. 

 

Odpowiedź: 

Aktualna zmiana w Uchwale Budżetowej znajduje się na stronie BIP Urzędu Miejskiego. Ostatnia 

zmiana: 29.09.2022r. Uchwała Nr XLIV/323/22.  

 

Pytanie 10. 

Prosimy o udostępnienie opinii RIO z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2022. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający załącza  opinię RIO z wykonania budżetu za I półrocze 2022r. 

 

Pytanie 11.  

Prosimy o doprecyzowanie zapisów pkt. II ppkt 1.3.9 i ppkt 1.3.12, czy Bank będzie pobierał 

prowizję od udzielenia kredytu czy nie będzie pobierał żadnych prowizji? 

 

Odpowiedź: 

Ppkt 1.3.9 Odsetki od udzielonego kredytu, stanowić będą jedyne wynagrodzenie Wykonawcy 

z tytułu wykonania umowy kredytowej. Zamawiający nie będzie ponosił żadnych dodatkowych 

kosztów i opłat związanych z przygotowaniem, udzieleniem, ubezpieczeniem oraz wszelkich 



innych opłat związanych z obsługą kredytu. 

Ppkt 1.3.12 Bank nie będzie pobierał od Kredytobiorcy żadnych innych opłat i prowizji związanych 

z obsługą kredytu za wyjątkiem odsetek od udzielonego kredytu. Kredyt nie może być obciążony 

innymi opłatami niż wymienione w SWZ. 

 

Pytanie 12. 

Prosimy o doprecyzowanie stawki WIBOR 1M oraz dnia uruchomienia kredytu, która ma być 

przyjęta do wyliczenia ceny. Dla przejrzystości ofert i wyliczenia ceny podać wysokość stawki 

i dzień uruchomienia kredytu. 

 

Odpowiedź: 

Stawka 1M WIBOR liczona jako średnia arytmetyczna z miesiąca poprzedzającego okres 

odsetkowy, powiększona o marże bankową określoną na dzień otwarcia ofert – marża stała 

w okresie kredytowania). 

Kredyt uruchomiony zostanie w terminie podpisania umowy. Wypłata kredytu nastąpi najpóźniej 

do dnia 02.12.2022 roku. 

 

Pytanie 13. 

Dzień dobry, 

Za pośrednictwem miniportalu wysłałam do Państwa załączone pytania z prośbą o przekazanie 

informacji. 

 

Odpowiedź: 

W załączeniu formularz dotyczący finansowania i zabezpieczeń. 

 

 

 

BURMISTRZ SZYDŁOWCA 

/-/ 

Artur Ludew 

…...................................................... 
(podpis Kierownika Zamawiającego) 


